
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČ: 48548464 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

1/1 

STK ŠSČR 

ve složení: Jan Malec, Petr Záruba, David Pelikán, Vladimíra Šťastná, Pavel Chrz 

projednala námitku podanou oddílem ŠŠPM Lipky HK proti utkání 2. ligy sk. C, 11. kolo, hrané 7.4.2024 
ŠK Zikuda Turnov B – ŠK Lípa (7,5:0,5) a rozhodla 

námitku odmítnout jako nedůvodnou. 

Družstvo ŠK Lípa nastoupilo k utkání s absencí v sestavě hráčů 1-7 soupisky a naopak zařazením do 
sestavy hráčů 14–17, 19 a 20 soupisky. Podezření namítajícího, že takto nastoupili účelově (případně 
i v dohodě se soupeřem), aby soupeři (družstvu ŠK Zikuda Turnov B) umožnili vysokou výhru a tím mu 
pomohli k postupu do 1. ligy na úkor družstva ŠSPM Lipky Hradec Králové, namítající nepodpořil dů-
kazy. Žádné důkazy (ani důvodná podezření) nevyplynuly ani z vyjádření kapitánů dotčených družstev 
(kapitán domácích byl i rozhodčím utkání) ani podkladů doplněných namítajícím. Naopak oslabenou 
sestavu družstva ŠK Lípa v posledním kole vysvětlil kapitán družstva ztrátou motivace hráčů pro po-
slední kolo v důsledku nevydařeného utkání 10. kola, vysvětlil i proč P. Tázlar nemohl hrát v Turnově, 
přestože mohl přijít jako divák na utkání družstva ŠSPM Lipky Hradec Králové, a vysvětlil i svůj vlastní 
slabší výkon v partii a nejasnost obsazení šachovnic hráči družstva ŠK Lípa. 

Namítající v doplnění námitky odvolal svůj původní návrh na znění rozhodnutí STK, motivovaný vlast-
ním původním dojmem o neregulérnosti předmětného utkání, aby výsledek utkání byl anulován 
a utkání opakováno, případně utkání kontumováno. Namítající uznal, že družstvo ŠK Zikuda Turnov B 
postup do 1. ligy vybojovalo zaslouženě. 

STK posuzovala nastalý stav a konstatuje, že k porušení (ve smyslu podané námitky) sportovně tech-
nických dokumentů ze strany družstva ŠK Zikuda Turnov B ani družstva ŠK Lípa nedošlo. Družstvo může 
mít na soupisce až 20 hráčů a z nich může k utkání nastoupit kterýchkoli 8 (případně i méně). Že druž-
stvo nastoupí k utkání v oslabené sestavě se stává (např. v 8. kole se to v téže skupině soutěže podobně 
stalo jinému družstvu) a nelze to považovat (viz výklad namítajícího) za „porušení zásad fair play a pra-
videl morálky“ jen proto, že se tak stalo v daných okolnostech posledního kola soutěže. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 16 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí podle 
čl. 3 Odvolacího řádu ŠSČR k VV ŠSČR. K odvolání je nutno připojit doklad o zaplacení poplatku za od-
volání ve výši stanovené v příloze 1 čl. 2.5 (odvolání oddílu na úrovni vyšší) Ekonomické směrnice ŠSČR. 

Ve Stráži pod Ralskem 24. dubna 2024 

Jan Malec, předseda STK ŠSČR 
(malec17@seznam.cz) 

 
Doručení: 

oddíl ŠŠPM Lipky HK, datová schránka bk4qya9 

oddíl ŠŠPM Lipky HK sspmlipkyhk@seznam.cz 

Ruda Ondřej (oddíl Šachový klub Lípa, z.s.), oruda@seznam.cz 

Jakub Šafařík (kapitán družstva ŠK Lípa), jakubsafarik8@gmail.com 

oddíl ŠK ZIKUDA Turnov, z.s., kancelar@sachyturnov.cz 

Josef Kratochvíl (vedoucí 2. ligy 2023/2024 sk. C) ttucnakk@seznam.cz 

sekretariat@chess.cz (na web ŠSČR) 


